DECRETO Nº 561, DE 20 DE AGOSTO DE 2021.

Homologa o Resultado Final da avaliação e da seleção dos

projetos culturais habilitados no edital nº

003/2021/Semec/Sorriso-MT PROMIC Festival da Cultura,

realizado pelo Município de Sorriso e dá outras providências.

Ari Genézio Lafin, Prefeito Municipal de Sorriso, Estado de

Mato Grosso, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e

Considerando a seleção de projetos culturais, na forma de

patrocínio, designado “PROMIC - Festival da Cultura 2021”, tendo como objetivo a proteção,

o fortalecimento e a valorização das culturas diversas de nosso município, com ações que

promovam a diversidade cultural Sorrisense, fortaleçam saberes e práticas tradicionais e

incentivem processos de transmissão de saberes entre as diferentes gerações estabelecidas no

município de Sorriso, Estado do Mato Grosso.

DECRETA:

Art. 1º Fica homologado o Resultado Final da avaliação e da seleção dos

projetos culturais habilitados no edital nº 003/2021/Semec/Sorriso-MT, à vista do relatório

apresentado pela Comissão de Análise Técnica de Projetos Culturais.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 20 de agosto de 2021.

                                                                          Assinado digitalmente

                                                                            ARI GENÉZIO LAFIN

                                                                          Prefeito Municipal

                       Assinado digitalmente

ESTEVAM HUNGARO CALVO FILHO

           Secretário de Administração

RESULTADO FINAL DOS PROJETOS SELECIONADOS

PROPONENTE NOME DO PROJETO SITUAÇÃO

HABILITADOS

JARDSON WILLIAN ALVES DOS

SANTOS

2ª SERESTA DE

BERIMBAUS

SELECIONADO

RAIMUNDO NONATO SANTOS ARTE URBANA TELES

PIRES

SELECIONADO

CARLOS EDUARDO GONÇALVES

FRANCO

PERIFERIA SELECIONADO

EDILENE OLIVEIRA DE SOUSA MINUTO DA CULTURA SELECIONADO

FRANCISO DE SALES FERNANDES

FILHO

A ORIGEM DO SORRISO SELECIONADO

KIMBERLY COSTARELLI DORNELLES 8º SÃO BENTO ME

CHAMA

SELECIONADO

GERVANI DE OLIVEIRA SANTANA AUTO DE NATAL – UMA

HISTÓRIA DE AMOR

SELECIONADO

ROSÂNGELA ELIANE IZEPPI PROJETO EXPOGRÁFICO SELECIONADO

TAMIRES MIQUELETTI DA SILVA FESTIVAL ESPERANÇA SELECIONADO

RENAN FELIX DE SOUZA ARTE & CENA EM

MOVIMENTO

SELECIONADO

JUNIO CARLOS LEOCADIO DA ROSA RODA DA JUVENTUDE SELECIONADO

LUCIANA MONTEIRO DE CAMPOS I BATIZADO & TROCA DE

CORDAS CAPOEIRA

NAGÔ KIDS

SELECIONADO

MÁRCIA DOS REIS MORAIS I FEIRA DE ARTESANATO

SORRISO CRIATIVO

SELECIONADO

EDITE MARIA PAZINATO SENZON RESTAURO-HARMÔNICO SELECIONADO

Restauro das obras:

1. Arlequim

2. A Violonista

3. Persistência da

Memória

WILTER CARLOS LIMA JÚNIOR PARA ALÉM DOS OLHOS SELECIONADO

(Escultura “Ciclovia”)

SELECIONADO

(Pintura de Painéis

Artísticos)

SELECIONADO

Restauro das Obras:

1. Dama de mogno

2. Improviso

EDUARDO MAURICIO VIEIRA

CABRAL

ESCULTURAS, CICLOVIA

E RESTAURO

SELECIONADO

(Escultura “Beijo”)

SELECIONADO

Restauro das Obras:

1. Vitória de Sorriso

2. Três Poderes

3. Inocência

4. Vida

5. Soja- Ouro do Brasil

6. Raça

7. O Agricultor

8. Alegria de Sorriso

9. Ânima

JAKSON DOUGLAS DE SOUZA MOURA RESTAURAÇÃO

ESCULTÓRIA

SELECIONADO

Restauro das Obras:

1. Tributo à Capoeira

2. Exaltação ao Esporte

3. O gaúcho

4. Mulher

5. Mato-grossense

6. Índia

7. Adão e Eva

8. Nordestino

9. Mão

10. Peixe

11. Gari

12. Mãe Natureza

13. Nascimento

Sorriso, 20 de agosto 2021.

Jarbas Osleide Sokolowski

Presidente da Comissão de Análise Técnica

Portaria SEMEC nº 006/2021